博罗县发电

	发电单位
	中共博罗县委办公室

博罗县人民政府办公室

	签批盖章
	张利生
杨建青

	等级

	·明电   博委办发电〔2010〕53号

	博机发   号

	关于评选博罗县2010年优秀校（园）长                优秀教师优秀班主任和尊师重教

先进单位先进个人的通知

各镇党委和人民政府，县直有关单位：
为大力倡导尊师重教的社会风气，进一步增强教师职业的光荣感、责任感和使命感，激励广大教师积极献身教育事业，不断推进我县教育事业的改革与发展，加快建设广东省教育强县，经县委、县政府同意，今年教师节在全县开展评选表彰博罗县优秀校（园）长、优秀教师、优秀班主任、尊师重教先进单位、先进个人活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

全县中学、小学、中职学校、幼儿园和县教师进修学校、县
	共17页

广播电视大学、博罗中专、县技工学校、省高级技工学校等从事教育工作的教师和学校、幼儿园教育管理人员均列入评选优秀校（园）长、优秀教师、优秀班主任的范围。全县各级、各单位（含行政村）和社会各群体均列入评选尊师重教先进单位和个人范围。

2005年以来已获得县级以上荣誉称号的校（园）长、教师、班主任、尊师重教先进单位和个人原则上不再列入本次优秀校（园）长、优秀教师、优秀班主任、尊师重教先进单位、尊师重教先进个人的评选范围，如有新的突出贡献，可以参评。
二、评选条件

（一）优秀校（园）长

1、坚持党的基本路线，坚持社会主义办学方向，认真贯彻执行党和国家的教育方针，积极开展教育教学改革，全面实施素质教育。

2、热爱社会主义教育事业，有强烈的事业心和责任感，全心全意投身教育教学改革，为培养社会主义现代化建设需要的德、智、体全面发展的“四有”新人做出显著成绩。

3、廉洁奉公，作风民主，办事公正，善于团结教职工，能充分调动教职工教书育人的积极性。师德高尚，言行堪为师生表率。

4、依法治校，从严治校，在教师队伍建设、社会主义精神文明建设等方面做出显著成绩。

5、担任校长满三年以上（含三年），并已获得“中小学校长岗位培训证书”。

6、在学校管理、教育教学改革、提高教育教学质量和办学效益等方面做出较大的成绩，在教育教学理论研究中有较大突破。

7、近年来，所任职学校学生没有违法犯罪现象。

（二）优秀教师

1、具有三年以上（含三年）教龄，热爱祖国，热爱社会主义，忠于党和国家的教育事业，有强烈的事业心和责任感。

2、具有良好的社会主义道德和高尚的师德，安教、善教、乐教，富有创新精神，深入细致做好学生思想政治工作，全面关心学生成长，工作成绩显著。

3、刻苦钻研业务，有较强的教学能力。对所教学科具有系统的、坚实的理论知识，教学经验丰富，教学效果显著。

4、积极参加学校的各项活动，出勤率高，完成任务好，关心集体，为人师表，在师生中具有较高的威信。

（三）优秀班主任

1、在学校连续从事班主任工作三年以上（含三年），能全面贯彻执行党和国家的教育方针，积极开展素质教育，使学生在德、智、体、美、劳等方面全面发展，健康成长。

2、专业思想牢固，热爱学生，热爱班主任工作，在实践中不断提高自身的理论知识与业务水平，善于做好学生的思想政治工作，尤其能做好转化后进生的工作，在学生中有较高的威望。

3、对班主任工作负责，富于改革创新，善于调动学生的学习积极性，形成良好的班风、学风，有较高的教学水平，教书育人成绩显著。

4、作风正派，办事公正，热爱学生，关心集体，积极协调各任课教师搞好教学工作，师生之间关系良好，做到团结友爱、互相帮助。

（四）尊师重教先进单位、先进个人

近几年来关心支持教育事业发展，为教育工作和教师队伍建设办实事好事，做出突出贡献。

三、评选名额

全县评选优秀校（园）长13名（其中普教类10名、成人教育类1名、幼儿园2名）；优秀教师130名（其中普教类115名、成人教育类10名、幼儿园5名）；优秀班主任79名（其中普教类71名、成人教育类5名、幼儿园3名）；尊师重教先进单位5个，尊师重教先进个人5名，名额不作分配，各镇、各学校、县直各单位如有符合条件的单位和个人，可以推荐参加评选。

四、评选办法

1、采取自下而上逐级推荐的办法进行评选，由各镇、各学校和各单位推荐对象，经县教育局审查同意后，报县委、县政府审定。

2、被推荐评选的对象要填写推荐表一式两份（详见附件）和事迹材料一式两份（2000字左右，统一用A4纸双面打印）。

3、属县教育局管辖的学校（普教类）由县教育局分配名额（详见附件7），并对材料进行初审；属学前教育的幼儿园，由县教育局教育股分配名额，并对材料进行初审；属成教职教类的学校由县成教办分配名额，并对材料进行初审。经初审同意，在所在学校进行公示（公示期为5天）。各单位的材料务必于7月29前分别对口送审，经审查后于8月5前送县教育局，县教育局于8月10前报县委、县政府审定。

五、奖励办法

凡被评为县优秀校（园）长、优秀教师、优秀班主任和尊师重教先进单位、先进个人的，由县委、县政府予以通报表彰，颁发荣誉证书（或奖旗）和奖金。
附件1:博罗县2010年表彰优秀校（园）长、优秀教师、优秀班主任和尊师重教先进单位、先进个人推荐名额分配表;

附件2:博罗县2010年优秀校（园）长推荐表;

附件3:博罗县2010年优秀班主任推荐表;

附件4:博罗县2010年优秀教师推荐表;

附件5:博罗县2010年尊师重教先进单位推荐表;

附件6:博罗县2010年尊师重教先进个人推荐表;

附件7:博罗县2010年普教类优秀教师、优秀班主任名额分配表。
中共博罗县委办公室
博罗县人民政府办公室

2010年7月19日
抄送：县有关领导

各镇中心小学、各中心学校

附件1：

博罗县2010年表彰优秀校（园）长、优秀教师、优秀班主任和尊师重教先进单位、先进个人

推荐名额分配表

单位：名（个）

	项目

单位
	优秀

校（园）长
	优秀

教师
	优秀

班主任
	尊师重教先进单位和

先进个人

	普教类
	10
	115
	71

	幼儿园
	2
	5
	3

	成教职教类
	1
	10
	5

	合    计
	13
	130
	79

附件2：

博罗县2010年优秀校（园）长推荐表
	姓 名

	性 别

	年龄

	政治面貌

	职 务

	所 在 单 位

	主

  要

  事

  迹

	学  校  意  见
	                                         盖  章

                                     年   月   日

	镇中心小学意见

盖  章

                                      年   月   日

	县教育部门意见

盖  章

年    月    日

	县 委 县 政 府 审 批 意 见

盖  章

年    月   日

附件3：

博罗县2010年优秀班主任推荐表

	姓 名

	性别

	年龄

	政治面貌

	职 务

	所 在 单 位

	主           要         事            迹

	学  校  意  见
	                                           盖  章

                                       年    月    日

	镇中心小学意见

 盖  章

                                       年    月    日

	县教育部门意见

 盖  章

年    月    日

	县 委 县 政 府 审 批 意 见

 盖  章

年    月    日

附件4：

博罗县2010年优秀教师推荐表

	姓 名

	性别

	年龄

	政治面貌

	职 务

	所在单位

	主           要         事            迹

	学  校  意  见

   盖  章

                                        年    月    日

	镇中心小学意见

 盖  章

                                        年    月    日

	县教育部门意见

 盖  章

年   月     日

	县 委 县 政 府 审 批 意 见

  盖  章

年    月    日

附件5：

博罗县2010年尊师重教先进单位推荐表
	单 位 名 称

	主要事迹（由所在单位填写，包括获奖情况）

单位负责人签名：

                                              单 位 公 章

                                              年    月    日

	镇
教
育
部
门
意
见
	盖  章

                                  年    月    日

	县

教
育
部
门
意
见
	盖  章

                             年    月    日

	县 委 县 政 府 审 批 意 见

	盖  章

                                  年    月    日

附件6：

博罗县2010年尊师重教先进个人推荐表
	姓  名

	性 别

	出生年月

	政治面貌

	学 历

	专业技术资格

	工作单位

	行政职务

	主要事迹（由所在单位填写，包括获奖情况）

单位负责人签名：

                                              单 位 公 章

                                               年    月    日

	镇

教
育
部
门
意
见
	盖  章

                          年    月    日

	县

教
育
部
门
意
见
	盖  章

                         年    月    日

	       县 委 县 政 府 审 批 意 见

	盖  章

                         年    月    日

附件7：
博罗县2010年普教类优秀教师、优秀班主任名额分配表

单位：名

	序号
	单  位
	优秀

校长
	优秀

教师
	优秀

班主任
	合计
	备 注

	1
	石   坝

	6
	4
	10
	1、普教类优秀校长（10名）的名额不分配到镇和县直学校，各镇和县直学校有符合条件的，可推荐1人参评。

2、优秀教师、优秀班主任名额分配到镇（包括中小学），由镇中心小学统一推荐人选。

3、柏塘镇的名额含原平安镇的优秀教师3名、优秀班主任2名；园洲镇的名额含原九潭镇的优秀教师3名、优秀班主任2名；湖镇镇的名额含原响水镇的优秀教师3名、优秀班主任2名。博罗中学名额含博罗中学初中部;实验小学名额含实验学校。

4、小三科（图、音、体）由各学校推荐、民办学校由中心小学推荐，报局班子审批。

	2
	麻   陂

	3
	2
	5

	3
	观 音 阁

	3
	2
	5

	4
	公   庄

	6
	4
	10

	5
	杨   村

	5
	3
	8

	6
	杨   侨

	5
	3
	8

	7
	柏   塘

	7
	6
	13

	8
	泰   美

	4
	2
	6

	9
	湖   镇

	6
	4
	10

	10
	横   河

	3
	2
	5

	11
	长   宁

	3
	2
	5

	12
	福   田

	3
	3
	6

	13
	龙   溪

	6
	4
	10

	14
	龙   华

	3
	2
	5

	15
	石   湾

	5
	3
	8

	16
	园   洲

	8
	5
	13

	17
	罗浮山中心学校

	1
	1
	2

	18
	罗阳镇中心小学

	7
	4
	11

	19
	罗阳镇城郊小学

	6
	4
	10

	20
	县 高 级 中 学

	2
	2
	4

	21
	博 罗 中 学

	3
	3
	6

	22
	县 华 侨 中 学

	2
	2
	4

	23
	博罗中专附属学校

	1
	1
	2

	24
	县教师进修学校

	1

	1

	25
	县 实 验 小 学

	2
	1
	3

	26
	县 育 英 学 校

	1
	1
	2

	27
	县教育局教研室

	1

	1

	28
	民 办 学 校

	3
	1
	4

	29
	小 三  科

	6

	6

	30
	其  它

	3

	3

	合  计
	10
	115
	71
	196

PAGE
1